
Zmiany w systemie podatkowym 

Zarówno przedsiębiorcy jak i konsumenci powinni przygotować się na duże zmiany 

podatkowe. Będą one obowiązywały od 2024 roku i dotyczyć będą między innymi sposobu 

realizacji płatności gotówkowych, stosowania faktur ustrukturyzowanych oraz faktur VAT 

RR. Już teraz chcę przybliżyć planowane zmiany. 

Obecnie w Polsce obowiązuje limit płatności gotówkowych. Wynosi on 15 tys. zł brutto przy rozliczeniach 

pomiędzy firmami. Natomiast w rozliczeniach pomiędzy firmą, a konsumentem takie ograniczenia nie mają 

zastosowania. Istotne jest to, że limit 15 tys. zł brutto obowiązuje dla wartości pojedynczej transakcji. Od  

1 stycznia 2024 roku limit płatności gotówkowych pomiędzy przedsiębiorcami zostanie obniżony do 8 tys. zł 

brutto. Dotyczy to szczególnie przedsiębiorców jednoosobowych wpisanych do Centralnej Ewidencji 

i Działalności Gospodarczej oraz podmiotów wpisanych do rejestru przedsiębiorców KRS.  

Zmiany w zakresie płatności gotówkowych będą dotyczyły także konsumentów. Już od 2024 roku 

wprowadzony zostanie limit płatności gotówkowych w wysokości 20 tys. zł brutto. Jeśli jako konsumenci 

będziemy chcieli zapłacić przedsiębiorcy większą kwotę, to będziemy zobligowani do wybrania formy 

bezgotówkowej. Płatności będziemy mogli więc wykonać np. za pośrednictwem terminala płatniczego lub 

przelewu bankowego. 

Stosowanie faktur ustrukturyzowanych 

Od 1 stycznia 2022 roku podatnicy mają możliwość wystawiania faktur w formie papierowej, 

elektronicznej oraz ustrukturyzowanej za pośrednictwem Krajowego Systemu e-Faktur. Faktura 

ustrukturyzowana jest plikiem XML zawierającym informacje, które muszą być zgodne ze strukturą 

logiczną e-faktury opublikowaną w Centralnym Repozytorium Wzorów Dokumentów Elektronicznych na 

platformie ePUAP. Obecnie przedsiębiorcy z systemu KSeF mogą korzystać dobrowolnie. Od 1 lipca 

2024 roku większość podatników będzie zobowiązana do wystawiania obowiązkowych e-faktur 

ustrukturyzowanych. Wyjątkiem będą podmioty zwolnione z podatku VAT, które na nowy format będą 

musiały się przygotować do 1 stycznia 2025 r. Obowiązek wystawiania faktur ustrukturyzowanych będzie 

miało zastosowanie do podatników wykonujących czynności objęte wymogiem fakturowania według 

polskich przepisów o VAT, którzy posiadają siedzibę lub stałe miejsce prowadzenia działalności 

gospodarczej w Polsce.  

Zasady wystawiania e-faktur będą również skierowane do podatników stosujących zwolnienie 

podmiotowe (tzw. drobnych przedsiębiorców). Dostawy towarów i świadczenie usług, a także sprzedaż 

objęta zwolnieniem z VAT będą mogły być również dokumentowane e-fakturą.  

Nie zmieni się zasada, że faktura wystawiana będzie na żądanie nabywcy zgłoszone w ciągu 3 miesięcy 

od końca miesiąca, w którym dana czynność została dokonana. Zatem wraz z wejściem w życie 

powszechnego e-fakturowania zmianie ulegnie jedynie sposób wykonywania istniejącego obowiązku 

dotyczącego fakturowania takich transakcji. Warunkiem uznania faktury za fakturę ustrukturyzowaną będzie 

nadanie numeru identyfikującego tę fakturę w KSeF. Data przydzielenia fakturze numeru KSeF będzie 

uznana za datę otrzymania faktury przez nabywcę.  

Nowy termin zwrotu podatku VAT 

Obligatoryjne stosowanie Krajowego Systemu e-Faktur pozwoli na zastosowanie rozwiązania 

korzystnego dla podatników tj.: skróconego podstawowego terminu zwrotu nadwyżki VAT naliczonego 

nad należnym do 40 dni. W praktyce dojdzie do likwidacji 60-dniowego terminu i zastąpienie go terminem 

40-dniowym, przy jednoczesnym dostosowaniu zasad doręczeń, aby możliwe było efektywne stosowanie 

przepisów dotyczących zwrotów przez organy podatkowe. 

Ministerstwo Finansów planuje od 1 lipca 2024 roku wprowadzić również szereg zmian dla rolników 

ryczałtowych.  
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